CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 298/2025, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

O vereador IVANJAQUES COSTA AMORIM, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Luís Fernando De Castro Braga com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- INDICO ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Luís Fernando De Castro Braga, QUE SEJA

FEITO A ABERTURA DE UMA ESTRADA VICINAL QUE DARA ACESSO AOS CAMINHOES DA

GRANJA NORTE FRANGOS.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação acima citada, visa a melhoria e tranquilidade no trafego dos caminhões nas ruas

do aeroporto.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 11 DE

SETEMBRO 2025.

      IVANJAQUES COSTA AMORIM

      Vereador – REPUBLICANOS